1 | 1

Ordem do dia Ata n.º 05

Ponto n.º 07 2023.02.16

CEDÊNCIA DO AUDITÓRIO DA BIBLIOTECA E ARQUIVO MUNICIPAL DE

FELGUEIRAS – 25 DE FEVEREIRO DE 2023 – INICIATIVA LIBERAL DE

FELGUEIRAS – AQUI HÁ PARLAMENTO – ISENÇÃO DE TAXAS - Presente a

informação prestada pela Técnica Superior Dr.ª Dulce Freitas, que mereceu a

concordância da Senhora Vereadora Ana Medeiros, em anexo. ------------------------------

O Senhor Presidente exarou o seguinte despacho: “Concordo. À reunião de Câmara.”. -

Deliberação - A Câmara Municipal delibera isentar do pagamento de taxas da cedência

do auditório da Biblioteca Municipal e Arquivo de Felgueiras, no valor total de 131,18 €

(cento e trinta e um euros e dezoito cêntimos) de acordo com a Tabela de Taxas em

vigor. Esta deliberação foi tomada por unanimidade. ------------------------------------------

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

INFORMAÇÃO PARA

DELIBERAÇÃO

Mod.492.01|PG.GE

                               1/1

PARECER

Sr.ª Vereadora Dr.ª Ana Medeiros

Concordando com a proposta apresentada, coloco à
consideração superior a validação da mesma e o seu
encaminhamento para submissão à Reunião de
Câmara.

DESPACHOS:

  Concordo. À consideração do Senhor Presidente.

Concordo. À Reunião de Câmara.

ASSUNTO: Cedência do auditório da Biblioteca e Arquivo Municipal de Felgueiras – 25 de
fevereiro de 2023

Data:07/02/2023

DE: Biblioteca Municipal - Dulce Freitas

PARA: Chefe da Divisão de Cultura, Eng.ª Carla Carvalho

N.º: 3/2023

Considerando que:

O Sr. Flávio Ventura, Coordenador da Iniciativa Liberal de Felgueiras, solicitou a cedência do auditório da

Biblioteca e Arquivo Municipal de Felgueiras, com isenção de taxas, para dia 25 de fevereiro de 2023, das 14h00
às 18h00, para o evento Aqui há Parlamento.

Somos a propor que:

De acordo com o Regulamento da Biblioteca Municipal, seja considerado o pedido efetuado pela entidade
visto que o auditório está disponível para o dia e período pretendido, sendo a isenção no valor total de 131,18€,
de acordo com a Tabela de Taxas em vigor.

À consideração superior de V.ª Ex.ª

__________________________________

(Dulce Freitas – Técnica Superior de Biblioteca)